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KS § 166 Motion: Om stöd för hälsa i tidiga 
levnadsår 
Dnr KS 2024/136 
 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta 
 

att anse motionen besvarad, samt 
 

att ställa sig bakom upprättat svar på motion om stöd för hälsa i tidiga levnadsår. 
 

Reservation 
Jimmy Ekström (L) reserverar sig till förmån för eget förslag till beslut. 

 

Ärendebeskrivning  
Liberalerna har lämnat in en motion till kommunfullmäktige med följande yrkande 
 

att Aneby kommun tar fram förslag på möjlig lokal samverkan enligt koncept 
IOP, idéburet Offentligt Partnerskap, med syfte att utföra insatser som ska 
motverka barns- och ungas ohälsa, samt att Aneby kommun avsätter resurser för 
att kunna utlysa och avtala om IOP inom området ungas hälsa. 
 

Under 2023 uppmärksammade Aneby kommun behovet av att ta fram riktlinjer 
för idéburet offentligt partnerskap (IOP). Kommunstyrelsen i Aneby antog därför 
den 6 nov 2023 (Dnr 2023:290) riktlinjer för att möjliggöra samarbete med 
civilsamhället utifrån Idéburet partnerskap. Detta för att säkerställa en 
långsiktighet och stabilitet i samarbetet mellan kommunens verksamheter och 
idéburna föreningar och organisationer. IOP som samarbetsform har funnits med 
i samtalen om att stärka den öppna fritidsverksamheten genom att ge 
förutsättningar för en mer hållbar samverkan med civilsamhället. Motionens 
intentioner ligger helt i linje med detta arbete. 
 

Barn-och utbildningsavdelningen arbetar med olika insatser för att stärka ungas 
psykiska och fysiska hälsa. Bland annat genom vår fritidsgård men också genom 
ett stärkt och ökat samarbete med sociala avdelningen samt med civilsamhället 
genom de föreningar och kyrkor som finns i skolornas närhet.  Ett konkret 
exempel är Trygga vuxna som initierats av Svenska kyrkan och dess medlemmar. 
Under våren 2024 startade även projektet Allas barnbarn vilket riktar sig mot 
förskolan. Det är Skådebanan Småland som står bakom projektet i samarbete med 
ABF och Kulturrådet. Alla dessa insatser görs för att skapa relationer och 
möjliggöra till samtal med vuxna i barnens vardag. 
 

Kommunens samverkan med civilsamhället skall inte enbart utgå från 
resursbehov utan bygger framför allt på den forskning som finns kring ungas 
hälsa som visar att samverkan med civilsamhälle och hemmen ger goda resultat 
för att stärka ungas hälsa och delaktighet i samhället. Kommun och civilsamhälle 
behöver gå hand i hand. Det är bättre att förebygga än att reparera! 
 

Skolchef Rosemarie Segersson föredrar ärendet. 
 

Yrkanden 
Maria Lundblom Bäckström (KD) yrkar bifall till barn- och utbildningsutskottets 
förslag till beslut. 
 

Jimmy Ekström (L) yrkar bifall till motionens förslag till beslut. 
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Beslutsgång 
Ordförande Beata Allen (C) ställer barn- och utbildningens förslag till beslut mot 
Jimmy Ekströms (L) yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt barn- 
och utbildningsutskottets förslag till beslut 

 

Beslutsunderlag  
Motion, 2024-04-29 
Tjänsteskrivelse, 2024-09-11 
Förslag till svar på motion, 2024-09-11 
Protokollsbeslut barn- och utbildningsutskottet, 2024-09-17 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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